
 

 

Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro  

2019 m. spalio 28 d. įsakymu Nr. 1R-292 

 

________________________________________________________________________________ 

(asmens vardas, pavardė, gimimo data) 

 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

(gyvenamoji vieta, telefono numeris, el. pašto adresas) 

 

 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai 

 

PRAŠYMAS 

KOMPENSUOTI SMURTINIU NUSIKALTIMU PADARYTĄ ŽALĄ 

 

20___ m. ____________ ____ d. 

 

1. Padarytas smurtinis nusikaltimas 

(nurodyti Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso straipsnį, pagal kurį kvalifikuotas 

nusikaltimas) 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________. 

 

2. Smurtinio nusikaltimo padarymo aplinkybės: 

(informacija apie padarytą smurtinį nusikaltimą: nusikaltimo padarymo data, vieta, 

nusikaltimą padaręs asmuo) 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________. 

 

Pastaba. Šio prašymo kompensuoti smurtiniu nusikaltimu padarytą žalą (toliau – prašymas) 

3 ir 4 punktai pildomi, jeigu smurtiniu nusikaltimu buvo atimta gyvybė.  

 

3. Nukentėjusio asmens, iš kurio gyvybė buvo atimta smurtiniu nusikaltimu, vardas, 

pavardė, gimimo data, buvusi gyvenamoji vieta 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________. 

 

4. Kiti asmenys, kuriems teismas priteisė smurtiniu nusikaltimu padarytą turtinę ir (ar) 

neturtinę žalą arba patvirtino sutartį dėl šios žalos atlyginimo ar pašalinimo: 

(vardas, pavardė, gimimo data, gyvenamoji vieta; jei tokių asmenų daugiau nėra, įrašyti 

„nėra“) 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________. 

 



2 
 

 

 

5. Teismo sprendimas, kuriuo buvo priteista smurtiniu nusikaltimu padaryta žala arba 

patvirtinta sutartis dėl žalos atlyginimo ar pašalinimo, žalos dydis, kurį priteisė ar sutartimi 

patvirtino teismas 

(nurodyti sprendimą priėmusį teismą, teismo sprendimo datą, bylos numerį)  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________. 

 

6. Smurtiniu nusikaltimu man buvo padaryta: 

(nurodyti žalos dydį) 

 

6.1. __________ eurų turtinės žalos buvo priteista teismo sprendimu ar patvirtinta 

sutartimi dėl žalos atlyginimo ar pašalinimo 

(kartu su prašymu pateikiamas įsiteisėjęs teismo nuosprendis, kuriuo buvo patenkintas 

civilinis ieškinys, arba įsiteisėjęs teismo sprendimas, priimtas civilinėje byloje dėl žalos atlyginimo, 

arba patvirtintos sutarties dėl žalos atlyginimo ar pašalinimo nuorašas); 

 

6.2. __________ eurų neturtinės žalos buvo priteista teismo sprendimu ar patvirtinta 

sutartimi dėl žalos atlyginimo ar pašalinimo 

(kartu su prašymu pateikiamas įsiteisėjęs teismo nuosprendis, kuriuo buvo patenkintas 

civilinis ieškinys, arba įsiteisėjęs teismo sprendimas, priimtas civilinėje byloje dėl žalos atlyginimo, 

arba patvirtintos sutarties dėl žalos atlyginimo ar pašalinimo nuorašas); 

 

6.3. __________ eurų sumokėtos vykdymo išlaidos 

(kartu su prašymu pateikiami dokumentai, pagrindžiantys patirtas vykdymo išlaidas); 

 

6.4. __________ eurų sumokėtos bylinėjimosi (proceso) išlaidos 

(kartu su prašymu pateikiami dokumentai, pagrindžiantys patirtas bylinėjimosi (proceso) 

išlaidas). 

 

7. Man atlyginta ar kompensuota ši žala:  

(pildyti visas eilutes; jeigu neatlyginta, įrašyti „neatlyginta“; jeigu atlyginta, nurodyti 

atlygintos žalos dydį, atlyginusį žalą asmenį ir kitą informaciją; jeigu turima teisė gauti 

kompensaciją, tačiau tokia teisė dar neįgyvendinta, nurodyti, kokia kompensacija, kokio ji dydžio ir 

kokiu pagrindu skiriama) 

 

7.1. Savanoriškai už žalą atsakingo asmens 

(asmens, padariusio smurtinį nusikaltimą, arba asmens, kuris pagal įstatymus yra atsakingas 

už žalą padariusio asmens veiksmus);  

 _______________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________ ; 

 

7.2. Priverstinio vykdymo tvarka 

(nurodyti antstolį, vykdžiusį išieškojimą) 

 _______________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________ ; 

 

7.3. Iš Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto 

 _______________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________ ; 

 



3 
 

 

 

7.4. Iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto 

 _______________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________ ; 

 

7.5. Užsienio valstybės (-ių) kompetentingos institucijos 

 _______________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________ ; 

 

7.6. Pagal prašymą kompensuoti smurtiniu nusikaltimu padarytą žalą avansu 

 _______________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________ ; 

 

7.7. Kitų asmenų, gavus kompensaciją iš valstybės biudžeto 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________. 

 

8. Iš viso man atlyginta ar kompensuota__________ eurų turtinė žala ir _________ eurų 

neturtinė žala  

(prašymo 7 punkte nurodytos atlygintos žalos suma). 

 

9. Prašau kompensuoti ___________________ eurų turtinę žalą ir bylinėjimosi (proceso) 

išlaidas, ___________________ eurų neturtinę žalą, _______________eurų vykdymo išlaidas. 

 

10. Prašau išmokėti man kompensaciją pervedant ją į šią banko sąskaitą 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________. 

(nurodyti sąskaitos savininką, kredito įstaigą ir sąskaitos numerį) 

 

11. Su prašymu pateikiu šiuos dokumentus: 

(neturint galimybės pateikti reikiamų dokumentų, prašymo 12 punkte nurodyti, kur jie yra) 

 

11.1.  _____________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________ , ____ lapas (-ai); 

(asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas) 

 

11.2.  _____________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________ , ____ lapas (-ai); 

(įsiteisėjusio teismo sprendimo, kuriuo priteista turtinė ir (ar) neturtinė žala, arba patvirtintos 

sutarties dėl žalos atlyginimo ar pašalinimo nuorašas) 

 

11.3.  _____________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________ , ____ lapas (-ai); 

(antstolio surašytas aktas, kad žala neišieškota dėl Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso 

631 straipsnio 1 dalies 2, 3, 4, 6 ir 9 punktuose nurodytų aplinkybių, ar pažyma, kad žala 

neišieškota dėl objektyvių priežasčių) 

 

11.4.  _____________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________ , ____ lapas (-ai); 

(apmokėtas vykdymo išlaidas patvirtinantys dokumentai) 

 

11.5.  _____________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________ , ____ lapas (-ai); 



4 
 

 

(apmokėtas bylinėjimosi (proceso) išlaidas patvirtinantys dokumentai) 

 

11.6.  _____________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________ , ____ lapas (-ai); 

(dokumentai, patvirtinantys teisę atstovauti pareiškėjui) 

 

11.7.  _____________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________ , ___ lapas (-ai). 

(kiti dokumentai, patvirtinantys prašyme nurodytas aplinkybes) 

 

12. Papildoma informacija ir pageidavimai 

__________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________. 

 

■ Patvirtinu, kad prašoma kompensuoti žala nėra atlyginta. 

■ Patvirtinu, kad visi prašyme nurodyti duomenys yra išsamūs ir teisingi. 

■ Sutinku, kad šiam prašymui išnagrinėti Nukentėjusių nuo nusikaltimų asmenų fondo 

programos vykdytojas patikrintų prašyme pateiktus duomenis ir gautų reikalingus duomenis 

apie mane. 

■ Man yra žinoma, kad Nukentėjusių nuo nusikaltimų asmenų fondo programos 

vykdytojui priėmus sprendimą kompensuoti smurtiniu nusikaltimu padarytą žalą jo nuorašas 

bus išsiųstas asmeniui, iš kurio teismas priteisė smurtiniu nusikaltimu padarytą žalą.  

 

___________________ 

(parašas)  

 

___________________________________________________   

(parašas) (vardas ir pavardė) 

______________ 


